

Aquagain-Folding Smed A/S
Vælding Bjergvej 4, 6650 Brørup

Årsrapport for
1. oktober 2017 - 30. september 2018

CVR-nr. 54 24 96 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2019.

Aslak Skjøth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aquagain-Folding Smed A/S
Vælding Bjergvej 4
6650 Brørup

Telefon: 75 38 13 30
Hjemmeside: www.aquagain.dk
E-mail: as@aquagain.dk

CVR-nr.: 54 24 96 16
Stiftet: 16. september 1975
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Bestyrelse

Helle Skjøth
Lars Kent Jensen
Jens Langelund-Larsen
Aslak Skjøth

Direktion

Aslak Skjøth

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af smede- og maskinforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.639.086 kr. mod 16.488.996 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.068.233 kr. mod -9.418.118 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Selskabet har i regnskabsåret fortsat brugt mange ressourcer på at færdiggøre 3 større projekter, som var tabsgivende og direkte årsag til underskuddet i regnskabsåret 2016/17. Dette arbejde er nu tilendebragt og boniteten af selskabets ordrebeholdning er væsentligt forbedret.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende overskud i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	28.639.086	16.488.996
1 Personaleomkostninger	-28.238.084	-25.891.109
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-481.149	-429.331
Resultat før finansielle poster	-80.147	-9.831.444
Andre finansielle indtægter	107.721	21.944
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.016.952	-1.978.344
Resultat før skat	-989.378	-11.787.844
3 Skat af årets resultat	-78.855	2.369.726
Årets resultat	-1.068.233	-9.418.118
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.068.233	-9.418.118
Disponeret i alt	-1.068.233	-9.418.118

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	0	1.879
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.991.733</u>	<u>2.243.282</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.991.733</u>	<u>2.245.161</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.991.733</u>	<u>2.245.161</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>4.862.306</u>	<u>4.507.260</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>4.862.306</u>	<u>4.507.260</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.616.160	15.851.491
	Igangværende arbejder for fremmed regning	8.572.685	10.938.842
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	256.394
	Andre tilgodehavender	519.178	432.657
	Periodeafgrænsningsposter	<u>612.309</u>	<u>562.783</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.320.332</u>	<u>28.042.167</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.167.534</u>	<u>3.097.161</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.350.172</u>	<u>35.646.588</u>
	Aktiver i alt	<u>32.341.905</u>	<u>37.891.749</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	7.943.264	8.704.681
	Egenkapital i alt	<u>8.943.264</u>	<u>9.704.681</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	8.336.087	6.673.148
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.884.413	5.072.923
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.825.614	11.070.346
	Gæld til tilknyttede virksomheder	288.955	376.829
	Selskabsskat	79.103	0
	Anden gæld	<u>5.984.469</u>	<u>3.993.822</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.398.641</u>	<u>27.187.068</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.398.641</u>	<u>27.187.068</u>
	 Passiver i alt	 <u>32.341.905</u>	 <u>37.891.749</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.734.172	23.041.693
Pensioner	2.924.787	2.519.001
Personaleomkostninger i øvrigt	579.125	330.415
	<u>28.238.084</u>	<u>25.891.109</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>49</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.700	473.110
Andre finansielle omkostninger	1.008.252	1.505.234
	<u>1.016.952</u>	<u>1.978.344</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	78.855	-256.394
Årets regulering af udskudt skat	0	-2.113.398
Regulering af tidligere års skat	0	66
	<u>78.855</u>	<u>-2.369.726</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2017	563.388	7.358.686
Tilgang	0	254.963
	<u>563.388</u>	<u>7.613.649</u>
Kostpris 30. september 2018		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	561.509	5.115.524
Årets afskrivninger	1.879	506.392
	<u>563.388</u>	<u>5.621.916</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018		
	<u>0</u>	<u>1.991.733</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018		

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	1.000.000	8.704.681	9.704.681
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.068.233	-1.068.233
Koncerntilskud	0	294.274	294.274
Kursreguleringer	0	12.542	12.542
Egenkapital 30. september 2018	<u>1.000.000</u>	<u>7.943.264</u>	<u>8.943.264</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.336 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.862 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.616 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.992 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 352 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 11-43 måneder og en samlet restleasingydelse på 856 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejds- og forudbetalingsgarantier på i alt 24.237 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Folding Smed Holding ApS, CVR-nr. 20 41 48 04 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.